АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.03.2023   532

Об утверждении схемы закрепления
муниципальных общеобразовательных
учреждений за конкретными
территориями МО «Кингисеппский
муниципальный район»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 26.12.2012 года
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части  закрепления
муниципальных  общеобразовательных  учреждений  за  конкретными
территориями муниципального района, администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить схему закрепления муниципальных общеобразовательных
учреждений  за  конкретными  территориями  МО  «Кингисеппский
муниципальный район» согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
 постановление  администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный

район»  от  02.03.2022  года №  394 «О  закреплении  муниципальных
общеобразовательных  учреждений  за  конкретными  территориями  МО
«Кингисеппский муниципальный район».

3.  Опубликовать постановление в средствах массовой информации и

разместить  на  официальном  сайте  администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный район» в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы  администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  по
социальным вопросам С.Г. Свиридову.

Глава администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район» Ю.И.Запалатский

Румянцева, 29419,
5 экз., 10.02.2023

Утверждена
постановлением администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 01.03.2023 года № 532

(приложение)

Схема закрепления муниципальных общеобразовательных учреждений за
конкретными территориями  МО «Кингисеппский муниципальный район»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кингисеппская
средняя общеобразовательная школа №1»

г.Кингисепп: проспект Карла Маркса, 4а; 7/1, ул. Железнодорожная (четные номера
домов), ул.Воскова, ул.Большая Советская  9,  11,  13, 15; ул.Октябрьская  2, 4, 6, 8, 10;
ул.Жукова 4, 4а, 6, 6а, 8, 8а, 10, 10а; ул.Объезжая, ул.Старо-Ямбургская, ул.Песочная,
ул.Набережная, ул.Комсомоловка, Аптекарский переулок, Нарвское шоссе, Сланцевское
шоссе, ул. Героя Графова, ул. Луговая, ул. Звездная, ул. Слепнева, ул.Красногвардейская,
д.Ново-Пятницкое, ул.Парковая, ул.Загородная, ул.Артиллериста Соловьева, ул.Героя
Шитова, пер.Дальний, пер.Хвойный, ул.Полевая, ул.Профилакторная, пер.Радужный,
пер.Береговой, пер.Речной, ул.Светлая;
территория ДНП «Нарвское» в составе улиц: Ивангородская, Псковская, переулков
Копорский, Ревельский;
территория ДНП «Нарвское-1»: переулок Белых Акаций;
территория СНТ «Возрождение» массив «Победа» в составе улиц: Добрая,
Урожайная,переулков: Апрельский, Ближний, Брусничный, Грибной, Клеверный, Летний,
Майский, Медовый, Озерный, Плодовый, Славный, Черничный, Ягодный;
территория СНТ «Победа-2» массив «Победа» в составе улиц: Малая, Нагорная,
Рябиновая, Садовая, Центральная, переулков: Подгрный, Цветочный;
территория СНТ «Учитель» массив «Победа» в составе улиц: Дружная, Летняя,
переулков: Верхний, Межевой, Приветливый;
территория СНТ «Загородное»: переулок Уютный.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кингисеппская
средняя общеобразовательная школа №2»

г.Кингисепп: проспект Карла Маркса д.8/1,9,11,13,14/13,15,16/18,17/20,18,19,21,21а,
22,23,29,30/1,31,32,33,34,35,36,38/2,39;ул.Большая Советская 4,6,6а; ул.Иванова,
ул.Воровского 3,4,5,6,7,7а, 9, 10,11,11а; ул.Октябрьская 12,13,14,16,18,20; ул.Жукова, 6б
(Кингисеппский ресурсный центр), ул.Большая Гражданская, ул.Железнодорожная
(нечетные номера), ул.Театральная, ул.Вокзальная, ул.Малая, ул.Таможенная,
ул.Александровская, ул.Лужская, ул.Красноармейская, ул.Заречная, ул.Лесная,
пер.Лесной, ул.Николая Микулина, ул.Доронина, ул.Граничная, пер.Рубежный,
пер.Благодатный, пер.Сиреневый, ул.Ново-Порхово, ул.Партизанская, переулки Зеленый,
Новый, микрорайон «Лесобиржа», д. Кошкино, ул.Садовая, ул.Цветочная, ул.Заводская,
ул.Фабричная, ул.Дорожников, ул.Лучистая, д.Малый Луцк, микрорайон «Новый Луцк»,
д.Порхово;
территория СНТ «Березка» массив «Юннатская» в составе улиц: Вишневая, Земляничная,
Луговая, Набережная, Тихая, Цветочная, Центральная, Яблоневая;
территория СНТ «Заря» массив «Юннатская» в составе улиц: Абрикосовая, Дачная,
Клубная, Клубничная, Речная, переулков: Дубовый, Ежевичный, Еловый, Кедровый,
Малиновый, Ольховый, Пихтовый, Родниковый, Смородиновый;

территория СНТ «Луга» массив «Юннатская» в составе улиц Береговая, Липовая, линий:
1-ая, 2-ая, 3-я, 4-ая, 5-ая, 6-ая, 7-ая, 8-ая, 9-ая, 10-ая, 11-ая, 12-ая,13-ая, 14-ая;
территория СНТ «Ромашка» массив «Юннатская» в составе улиц: Клубничная,
Огородная,  Прудовая, Тупиковая, Цветочная;
территория СНТ  «Фабричное»: улица Труда.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кингисеппская
средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных
предметов»
г.Кингисепп: ул. Воровского 19,21, 23, 25, 27; ул.Большая Советская 18, 20, 23, 24, 25. 26,
28, 30, З0а, 32, 36, 37/2, 40, 40а, 42, 46; Крикковское шоссе 27/50.

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение  «Кингисеппская
средняя общеобразовательная школа №4»

г. Кингисепп: Крикковское шоссе 2, 3, 4/29, 5, 7, 9, 11, 13, 19, 21, 23; улица Воровского 13,
15, 17, 38, 40/15, 22, 24, 28, 32, 34, 36; 1-я линия 1, 2, 2в, 2г, 2д, 3, 3а,  4, 4Г, 6, 8, 12, 14;
проспект Карла Маркса 47, 49, 51, 52 53/5, 55/2, 57, 61, 63а; ул.Десантника Александрова,
микрорайон «Касколовка».

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кингисеппская
средняя общеобразовательная школа №5»

г.Кингисепп: Крикковское шоссе 41, 41а, 35,39; ул. Химиков 3, 4. 5, 5а, 7, 7а, 7б,  8, 9, 9а,
10, 14; 1-я линия 64; 2-я линия 49, 49а, 51; ул.Большая Советская 33, 35, 43; ул.Жукова
10в, 12, 12а, 12б, 14, 20, Линейный переулок.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кингисеппская
средняя общеобразовательная школа №6»

г.Кингисепп: ул. Воровского 31, 31а, 31б, 31в, 33, 50-корпуса 1,2,3,4; ул.Восточная 1, 2, 2а,
2б, 6, 6а, 6б, 8, 10, 14; Большой бульвар (нечетные номера домов); Крикковское шоссе  6,
6а, 6б, 10,10а, 10б, 12,12а, 14, 16.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кингисеппская
гимназия»

г.Кингисепп: Большой бульвар (четные номера домов); ул. Восточная 18, 18а, 22;
ул.Ковалевского, ул. Строителей, Крикковское шоссе 18, 18а, 20, 22, 24, 26, 30,32,34, 65.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивангородская
средняя общеобразовательная школа №1 им.Н.П.Наумова»

г.Ивангород: ул.Федюнинского, ул.Восточная, ул. Загородная, ул.Госпитальная, ул.
Надеждинская, ул. Гагарина д.1-8, ул. Садовая д.1-5, ул. Псковская д.1-5, ул.
Кингисеппское шоссе, ул. Рыбацкая набережная,  ул. Петроградская, Петроградский
переулок,  ул. Луговая, ул. Малая Советская, ул. Новая,   ул.Гражданская, ул. Зеленая,
Нагорный переулок, ул.Деревенская, ул. Ивановская, ул. Кирпичная Слобода,
ул.Надеждинская, ул.Пограничеая, ул.Солнечная, ул. Рыбзавод и  прилегающие к данным
улицам переулки; дер.Захонье -2, дер.1 Мая.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивангородская
основная общеобразовательная школа №2»

г.Ивангород : ул. Гагарина (кроме д.1-8), ул. Садовая (кроме д.1-5),  ул. Наровская, ул.
Псковская (кроме д.1-5),  ул. Матросова, ул. Строителей, ул. Комсомола, ул. Маяковского,
ул. Вокзальная, ул. Береговая, ул. Пионерская, ул. Льнопрядильная, ул. Текстильщиков,
ул. Высокая, ул. Котовского, ул. М.Горького, ул. Пасторова, ул. Суконная и  прилегающие
к данным улицам переулки, ул.Нагорная, ул.Лесная, ул.Молодёжная.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вистинская средняя
общеобразовательная школа»

Территория Вистинского сельского поселения.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Котельская средняя
общеобразовательная школа»

Территория Котельского сельского поселения.
Территория Нежновского сельского поселения.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кракольская средняя
общеобразовательная школа»

Территория Усть-Лужского сельского поселения.
Территория Куземкинского сельского поселения.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пустомержская
средняя общеобразовательная школа»

Территория Пустомержского сельского поселения.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Александро-
Горкская  основная общеобразовательная школа»

Территория Большелуцкого сельского поселения.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Опольевская
основная общеобразовательная школа»

Территория Опольевского сельского поселения.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Фалилеевская
основная общеобразовательная школа»

Территория Фалилеевского сельского поселения.